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TAVASZRA VÁRVA

Február közepe. Este. Kis falu vasúti 
váróterme.  A  lámpafény  alatt,  falának 
támaszkodva  csodálom:  ezernyi  hópihe 
száll  szerte,  ezüstösen remegve.  Szikrázó, 
millió  parányi  csillag,  néhány  percnyi 
lebegés, röpke pillanatnyi létezés. Milliárd 
fényévek távlatában ennyi az emberi élet…
Hirtelen  madárdal  csendül, 
valami  rigó  lehet.  Dalol 
rendületlenül. Tavasz a télben. 
Ő  már  biztosan  tudja: 
közeledik.  A  jelen  helyzet 
cáfolja,  de  valami  mégis  azt 
súgja  neki:  néhány  hosszú, 
hideg  nap,  és  itt  a  kikelet. 
Eszembe jut egy egyszerű, régi 
ének:

„Tavasz suhan a fák között,  
Köröttem csend, egészen.  

Szívem is csendbe öltözött, a  
csillagokat nézem.

Sok százezer fényéveket  
szalad le fényük végig, egy 
pillanat, s tekintetem felemelik az égig.
Ezernyi égi láng, mind-mind az egy hírt  
hozza: nem vakon fut a világ, biztos kéz  

kormányozza…
És látnom kell, hisz ott ragyog, a fényes  

csillagokban, milyen parányi por vagyok,
milyen nagy Istenem van.”

Az  ismétlődő  csoda  nyomán  hamarosan 
virágokkal,  madárkákkal  lesz  tele  a rét,  a 
park.  Fekete-fehér  természetünk  szín-
pompás  ruhába  öltözik.  Valaki  gondosko-
dott  a  titkos  program  feltartóztathatatlan 
újraindításáról, folytatásáról.

Miért van ez az egész körforgás, ez 
a nagyszerű szédület,  amit  úgy nevezünk: 
létezés?  Miért  hoz  új  erőt,  lendületet, 

reményt, terveket és álmokat a megújulás? 
Hiszen  várjuk  újra  és  újra,  fáradtság  és 
lankadás  után  is  lankadatlanul  a  tavaszt! 
Dávid  költő  szavai  szerint:  „Betölti 
javaival életedet, megújul ifjúságod, mint  
a sasé.” (103. Zsoltár 5. vers) Itt  az idő, 
hogy  kifogyott  javainkat  pótoljuk. 
Töltekezzünk  fel  napfénnyel,  mennyei 
világossággal.  A  világ  Világosságával. 

Mert  ő  gyújtott  világosságot 
szívünkben… Ha megérint  az 
Ő  jelenléte,  megújul 
ifjúságunk.  Talán úgy kellene 
gondolnunk:  nem  csak 
ifjúságunk,  ők  úgy  is  elég 
újak.  Megújul  felnőtt  korunk, 
sőt, idős korunk, és még öreg 
korunk  is.  Megújul  egy 
közösség  apraja-nagyja,  az 
egész társadalom. Újjá lenni az 
által  lehetséges,  aki  újjá  szült 
minket  élő  reménységre.  Az 
élet reménységére, az örök élet 
reménységére.  Arra  a 
reménységre,  mely  még  a 

reményteleneket is jellemzi.
Samuel Beckett  abszurd drámája,  a 

„Godot-ra várva” (Istenre várva – az angol 
God  =  Isten)  szerint:  „…A  kérdés…  az, 
hogy  valójában  mi  dolgunk  van  itt. 
Szerencsére  tudjuk.  A  világ  iszonyatos 
zűrzavarában  egyetlen  tény  világos: 
Várjuk,  hogy  megérkezzék  Godot.”  Igaz: 
egy  zűrzavaros,  feje  tetejére  borult,  a 
kezdetet  végnek,  a  véget  kezdetnek kiáltó 
vagy  ordító  világban  ismét  aktuális  a 
tennivaló:  le  kell  győzni  a  sötétséget,  a 
pusztulást.  Így tél végén, tavaszra, a halál 
legyőzőjére várva mi tudjuk: közeledik.

Tisza Attila  
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Virágvasárnap

Azon a napon virágzott a Föld!
Pálma nőtt a tövisek helyében,
amikor annyi kiáltás hangzott:

„Áldott, Aki jön az Úr nevében!”

Ó, az a nap nem tartott sokáig.
este lett, s elmúlt a többi között,

bár összeértek a keresztutak,
s az örök győzött az idő fölött;

de akkor ott, a virágos lejtőn,
ahová az a kis szamár lépett,

még nem tudta más, csak az Úr tudta!
A szívek lángja ellobbant, kiégett!

A földi út kezdete és vége
átívelt a virágvasárnapon,

hogy a halálon győzzön az élet
a dicsőséges húsvét hajnalon.

Lukátsi Vilma

EGY HELY VAN

Emlékszem  valakire,  egy  összetört 
férfire,  aki  egészen  másképp  nyitott  be 
hozzám.  Elmondta  egész  elrontott  életét 
őszintén,  becsületesen,  kertelés  és 
önmentegetés nélkül.  Elmondta,  hogy mart el 
mindenkit  maga  mellől:  feleséget, 
gyermekeket, barátokat gonoszul, csalárdul!
-  Van-e  mentség  a  számomra?  -  kérdezte  a 
hosszú  életgyónás  után.  Van  még  hely  a 
világon,  ahova  halálos  magányomban  és 
kínomban fordulhatnék?
-  Egy,  egyetlenegy  van  -  mondtam  -, 
mindkettőnk számára: az az egy hely, ahova a 
testi-lelki  kínjában  gyötrődő  lator  is  fordult 
Krisztus  keresztje  felé:  "Uram,  emlékezzél 
meg  rólam!"  És  megemlékezett  róla.  És 
megemlékezik  rólunk  is,  ha  –  lemondva 
mindenféle  önmentegetésről  –  rábízzuk 
magunkat  az  egyetlen  érvényes  mentségre: 
Jézus  Krisztusra!  Ő  az  egyetlen,  akitől 
érvényesen megtudhatjuk: kicsoda az Isten és 
ki a felebarátunk! A nagy véres út egy döntő 
elágazásánál ott vár a mentség és a felismerés 
helye is: a Krisztus keresztje!

Gyökössy Endre

HÚSVÉT ÜZENETE!

Mikor semmi sem volt még
Ő már akkor létezett.

E nagyszerű világegyetem
Érte és Őrá nézve teremtetett!

Mivel e világ szembe fordult vele,
Mindent otthagyva lejött e földre.
Köztünk járt szeretett, szolgált,

Életével mutatott jó példát!

S, hogy az emberiséget megmentse,
Önmagát adta, meghalt helyette.

Új életet kínált e világnak
Mikor húsvét napján dicsőn feltámadt!

És aki mindezt elfogadja,
Krisztust a szívébe behívja,

Annak a legdrágábbat kínálja:
Örök polgárjogot a dicső hazába!

Kiss Frigyes

Gyülekezeti életképek 

Vendégeink voltak…
JÓTÉKONYSÁGI KONCERT A KERESZTÉNY-

ZSIDÓ PÁRBESZÉD JAVÁRA, 2013
„Nézzétek, milyen kedves és jó, ha a testvérek 

egyetértésben élnek!” Zsolt 133:1

Gyülekezetünk  helyet  adott  ennek  a 
különleges  alkalomnak  február  9-én  szombat 
este,  mely  a  Keresztény-Zsidó  Társaság  /a 
továbbiakban: KZST/ kérésére jött létre.

Bevezetőben  Újvári  Ferenc 
lelkipásztor  testvér köszöntötte  a  jelenlévő 
gyülekezetet  a  következő  igeversekkel: 
„Szeresd  az  Urat,  a  Te  Istenedet,  …szeresd 
felebarátodat,  mint  magadat”.  Külön 
köszöntötte a KZST jelenlévő vezetőit:  Szécsi 
József  főtitkárt,  valamint  Varga  Béla  és 
Dobner  Győző  elnökségi tagokat. A 
hangversenyen két kórus működött közre: 
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baptista egyházunk  központi  kórusa, 
valamint  az  Országos  Rabbiképző-Zsidó 
Egyetem    Goldmark    Kórusa.      A 
koncert  szólistái:  Fekete  László,  a  Dohány 
utcai Zsinagóga főkántora, Neumark Zoltán 
zongoraművész. A Goldmark Kórust Ádám 
Mária  vezényelte,  a  szólista  Biczó  Tamás 
kántor és két női kórustag volt.

Papp János testvér, a Magyarországi 
Baptista  Egyház  elnöke rövid  köszöntést 
mondott a Példabeszédek könyvéből, melynek 
lényege a szeretet. Említette, hogy rólunk az a 
hír  van  elterjedve,  hogy  gyorsan  segítünk  és 
közösséget  építünk.  Azt  hangsúlyozta,  hogy 
igaz szeretettel  Isten és egymás iránt tudjunk 
élni!

Szécsi  József a  KZST  főtitkára 
megköszönte,  hogy  elfogadtuk  kérésüket, 
helyet  adtunk és  adományunkkal  a  2012.  évi 
kiadványukat támogatjuk. Üzenetének lényege 
a vallásközi párbeszéd volt. 
 A  hangverseny  első  részében  a 
Baptista  Központi  Énekkar  Oláh  Gábor 
karnagy vezetésével öt művet adott elő:

✔ Mozart:  Hallelujah  –  Tóth  Sámuel 
zongorakíséretével

✔ A. Burckner: Szent vagy Istenünk
✔ Ráduly Emil: Ároni áldás
✔ Francia  zeneszerzőtől:  Vesd  gondjaid 

az Úrra – Tóth S. zongorakíséret
✔ Ráduly  Emil:  124.  Zsoltár: 

„Segítségünk az Úr nevében van...”
Ezt  követően  Fekete  László  főkántor zsidó 
imákat  énekelt  archaikus  dallamokon  kíséret 
nélkül,  majd  Honegger:  „MIÁMÁKIM” 130. 
Zsolt 1.v. alapján c. művét, melynek szövege: 
„A mélységből kiáltok Hozzád…” Éliás Vera 
zongoraművész kíséretében.  Ezután  Charles 
Gross: ÁNI MÁMIN MAJMUNI 13 hitágazata 
első  sora:  „Hiszem  teljes  hittel”  hangzott  el 
Neumark  Zoltán zongoraművész 
kíséretében.  Szécsi  József nemcsak  mint  a 
KZST  főtitkára,  de  kiváló  énekesként  is 
bemutatkozott, két áriával örvendeztette meg a 
közönséget:  Muszorgszkij:  Hovanscsina  c. 
operájából  Saklovityi  áriáját,  majd  Gounod: 
Faust  c.  operájából  Valentin  imáját  adta  elő 
Neumark  Zoltán  zongoraművész 
kíséretében.  Az Országos Rabbiképző-Zsidó 
Egyetem  Goldmark  Kórusa  Ádám  Mária 
karnagy vezetésével  a  következő  műveket 
adta elő:

• 150. Zsoltár: Hálaadó ének

• Dunajevszkíj:  93.  Zsoltár:  Az 
Örökkévaló hangja

• XX. századi  zeneszerző,  Locsai  Jakab 
szerzeménye:  Örök  szeretettel 
szeretünk téged...

• Rottman Emil: Ima – az Úr számonkéri 
a vérontást

• Árassz békét c. kompozíció
• NŐI KAR: Népdalcsokor
• Dávid: 133. Zsoltára

Az alkalom végén  a  két  énekkar,  valamint  a 
jelenlévők  együtt  énekelték:  „Sálom 
aléchem…” közismert  zsidó  éneket  –  Béke 
Veled!

Szabó Mária

Hogy világunk szebb és jobb legyen

Hogy világunk szebb és jobb legyen,
kőszíveket, lágyítsd meg Istenem,
hogy Krisztusban megújuljanak,
élő és érző, szívekké váljanak.

Egyesülve a szeretetben,
újult szívvel, békességben éljenek,

sugározva a szeretetet,
egy békés, új világot hirdessenek.

Krisztust megtagadó Péterek,
Könnyeikben, újjászülessenek,

és Tamások hitetlensége,
kételkedésből, élő hitre térjen.

Schvalm Rózsa

NYUGDÍJAS KLUB  
                         

2013.  02.  14-én 
vendégünk  volt  dr.  Sári 
László  orientalista 
/tibetológus/,  aki  gyúrói 
lakosként  fogadta  el 
meghívásunkat.  Néhány 
szemelvény  az 
„önéletrajzából”: magyar-tibeti szakon végzett 
az  ELTE-n.  Egy  éves  szentpétervári 
ösztöndíjasként   kutatási  területe  a  buddhista 
filozófia  és  a  tibeti  irodalom,  elsősorban  a 
tibeti  vers.  Doktori  disszertációját  a  tibeti 
verselmélet  kérdéseiből  írta.  Publikációiban  a 
nyugati  és  a  keleti  gondolkodás  határait,  a 
különböző  logikai  rendszerek  jellemzőit 
vizsgálja. Verselméleti kérdésekkel foglalkozó 
munkái  a  nyugati versformák és a tibeti költé-
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szet formai sajátosságait vizsgálják, tartalmilag 
a  kétféle  világszemlélet  és  az  ezeknek 
megfelelő életvezetési formák különbözőségeit 
írják  le.  Magyarul  először  az  ő  munkáiból 
ismerhette  meg  az  olvasóközönség  Cangjang 
Gjaco, a 6. dalai láma /1883-1706/ költészetét 
és a tibeti népköltészetet. 1975 óta tudományos 
ismeretterjesztő műsorokat szerkeszt a Magyar 
Rádióban. 1992-től a Magyar Rádió Művészeti 
Főszerkesztőségének  vezető  szerkesztője. 
Műsorai /A Kelet kapujában, Keleti Társalgó/ a 
Távol-Kelet irodalmait mutatják be a szélesebb 
közönségnek.  Ugyancsak  e  célt  szolgálja 
közreműködése  a  különböző  televíziós 
csatornák  ismeretterjesztő  sorozataiban, 
műsoraiban.  A  fenti  témákban  több  félévet 
adott  elő  az  ELTE-n,  előadásokat  tartott  az 
Iparművészeti Egyetem filozófiai tanszékén, a 
szombathelyi  Berzsenyi  Dániel  Tanárképző 
Főiskola  filozófia  tanszékén,  kommunikációt 
tanít  az  esztergomi  Vitéz  János  Tanítóképző 
Főiskolán. Az Írás Könyvkiadó ügyvezetője, a 
Kelet  Kiadó  irodalmi  vezetője.  Könyvei 
jelentek  meg,  melyekből  verseket  idézett. 
Fordításaiban  is  fontos  szerepet  kapnak  a 
versek.  „Az  élet  vendége”  c.  filmet  a 
legközelebbi  alkalmunkon  láthatjuk,  melyet  a 
2006.  évi  Filmszemlén  mutattak  be  Szemző 
Tibor rendezésében.

Előadónk  ismeretterjesztő 
előadásának fő  témája:  összevetés  a 
keresztény és ázsiai /buddhista/ vallásszemlélet 
között. Eltérő az ázsiai emberek gondolkodása 
– életfilozófiája, életszemlélete – a mienkétől, 
amihez kapcsolódik az életvezetési gyakorlatuk 
is. Attól függ, mi az alap, de egy az Isten, aki 
jutalmaz  és  büntet.  Versekben  fejezik  ki 
gondolkodásukat,  világlátásukat,  milyen 
módon  szeretnének  élni  és  azt  hogyan 
valósítják  meg.  Nem  gondolkoznak  egyszeri 
teremtésben  és  isteni  kinyilatkoztatásban. 
Vallják, hogy egy örök világtörvény igazgatja 
a világot. A világ,  mint kozmosz örökké tart, 
csak  folyton  változik,  és  ebben  az  örök 
változásban kell megtalálnunk az anyagi és az 
emberi  létezésünket.  Egyetlen  örök  világ:  a 
változás,  amivel  együtt  kell  élnünk.  Én  is 
megváltozom, magamat sem ismerem meg. A 
Nirvána:  az a vég,  de feltámadok és újraélek 
/reinkarnáció/.  Buddha Kr.e.  500 éve hirdette 
meg  tanításait,  de  nem akart  vallást,  egyházi 
hierarchiát,  tudta,  hogy  az  emberek  nem 
fogadják el. „Van egy kis kocsi, amivel 

bekormányozzátok  magatokat  a  Nirvánába.” 
Ez  a  tan  Kr.  után  500 évvel  változott:  aki  a 
Nirvánába  jut,  az  már  buddhista.  Aki  még 
onnan  visszatér,  hogy  segítsen  az  itt 
maradottaknak,  majd  kollektívan  egy  „nagy 
kocsival” mennek a Nirvánába.

A nyugati  ember szembemegy ezzel  a 
világgal. Birtokba kell venni az anyagot, hogy 
engem  szolgáljon.  Hisszük  a  teremtést,  a 
kinyilatkoztatást,  a  teremtő embert.  Az ázsiai 
azt  mondja,  nem  kell  szembefordulni  a 
világgal. A törvény leírja (TAO vagy görögül a 
LOGOSZ).  Az indiaiak  bevennék a Bibliát  a 
szent könyvek sorába, ha mi is bevennénk az 
övéket.  Az ázsiai  ember  szerint  Krisztus  egy 
kis próféta, nincs egyetlen Isten, egy Megváltó. 
Nem  szeretik,  hogy  Isten  gyűlöli  a  gonoszt, 
hisz  az  nem  is  olyan  rossz,  mivel  minden 
változik,  a  szenvedés  méltatlan.  Ha  az  Isten 
jóságos,  mindenható,  miért  olyan  siralmas, 
nyomorúságos ez az élet. Nem szeretik, ha azt 
mondjuk, hogy a növényeknek és az állatoknak 
nincs  lelke.  Nem  hiszik,  hogy  Izráel  Isten 
kiválasztott  népe.  A  régi  ázsiai  tudta,  mi  az 
optimális,  a  nyugati  ember  a  maximálisra 
törekszik.  Az  emberi  világ  szabályait 
rákényszeríti  a nem emberi világra.  Szerintük 
ez a humanizmus.

Adjunk hálát azért, hogy mi igaz hitből 
élünk,  amit  kegyelemből  kaptunk  Isten 
egyszülött Fia, Jézus Krisztus vére által – mint 
kegyelmi  ajándékot  –,  aki  elvégezte  a 
megváltás  munkáját  és  nekünk  örök  életet 
biztosított!

Szabó Mária

A LÉLEK ANTENNÁJA

Hiába öntöm bármi szép szavakká

a bennem izzó, élő, szent csodát

kimondva holt betűvé dermed át,

számodra elszürkült, hideg salakká.

Feltámadott Urunk bár adná néked,

mint nékem is, élő saját magát!

Meggyőzőn csak ily élmény hatna rád,

mely átformálhat önmagának téged!
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Kevés a szó, kevés az értelem,

itt mérni minden műszer képtelen!

De van, mi több: a lélek antennája,

amely felfogja és magába zárja

a mondhatatlan égi többletet:

húsvét nyomán van örök életed!
Balogh Miklós

Ifjúsági hétvége Verőcén

Február 22-én két csoportban utazott le 
az  ifjúság  Verőcére,  az  ottani  református 
vendégházba. Harmincan töltöttünk együtt egy 
tartalmas  hétvégét,  melynek  finanszírozását 
egy  pályázatban  nyertük meg. Péntek  este 
vacsorával vártak minket, majd közös program 
következett,  melynek  keretében  rövid 
bevezetőt hallgattunk meg: a Filippi levél, ami 
a hétvége központi témája az öröm levele, ami 
segíthet nekünk hogy ne csak értsük Istent, ne 
csak  éljünk  Istennel,  hanem  élvezzük  a  vele 
bejárt  utat.  Ezt  követően  közösségi  játékokat 
játszottunk,  és  dicsőítettük  Istent.  Kis 
szabadidő  után  a  társaság  négy 
csoportban tanulmányozta  Isten  igéjét: 
a Filippi  levelet  néztük  meg  részenként, 
melyből  értékes  és  tápláló beszélgetések 
alakultak  ki. Szó  volt  többek  között  Pál 
érzelmeiről,  az  alázatosságról,  és 
az evangélium  szerinti  életről.  Jó  volt  az 
éjszakai hógolyó-csata!

Másnap reggel az étkezést és dicsőítést 
követően,  szintén kis  csoportokban 
tanulmányoztuk  az  Igét,  majd  ebéd  után  egy 
Duna-parti  sétára  indultunk. Az  esti  program 
keretében mindenki  felmérhette,  hogy milyen 
szerepe  van az  ifjúságban,  gondolatokat 
oszthattunk  meg  egymással,  és 
eközben mindenki  megtudhatott  valamit  a 
másikról  is.  A  csoportos bibliatanulmányozás 
után  egy  tanulságos  filmet  tekintettünk  meg, 
majd  ennek  keretében  egy  érdekes 
beszélgetésre került sor.

Másnap  a  délelőtti  igetanulmányozás 
után szintén érdekes dolgokat tudhattunk meg 
egymásról,  és  mindenki  elmondhatta,  hogy 
neki  mit  adott  ez  a  hétvége. Visszatekintve: 
nagyon  teljes,  tartalmas  és  áldott  időt 
tölthettünk    együtt.    Volt    időnk   egymásra, 

beszélgetni  egymással,  és közösségben együtt 
lenni. Számomra  a  hét  üzenete  az  volt,  hogy 
meg  kell  tanulnunk  egymásra odafigyelni, 
alázatosnak lenni, és meg kell értenünk, hogy 
különbözőek vagyunk,  de  Krisztus  összeköt 
minket az ő érdeme által, és közösségünk lehet 
egymással, és vele.

Szlepák Attila

KÖSZÖNÖM, ATYÁM!
Az egyetlen igaz Út

kopár sziklahasadékain,
ahol a kudarcok tüskéi

véresre sebezték a lábam,
s ahol annyiszor

alulmaradtam sorsdöntő csatákban...
Köszönöm, Atyám, Szent Fiadnak

kihulló drága vérét,
s a mindig újrakezdés áldott,

felemelő kegyelmét!
Venyercsán László

Hírek a Vajdaságból
Hét éve kezdődött...

...hogy  elindultunk  egy  álom  után. 
Akkori gyülekezetünk egy egytermes kápolna 
volt, ahol nem tudtunk mindazzal foglalkozni, 
amire  szükség  volt:  gyermekmunka, 
menekültek  ellátása,  élelmiszer-,  ruha-  és 
gyógyszerosztás.  A  szomszéd  településről 
elkezdtek  tizen-húszan  járni  tiszteleteinkre, 
amikor  világos  lett  a  számunkra,  hogy  lépni 
kell,  ott  helyben  keresni  egy  megfelelő 
épületet,  rendszeres  tiszteleteket  tartani.  Az 
első alkalmak után még jobban megerősödött 
bennünk ez az elhatározás. Épületet kerestünk, 
alkalmasat.

Egy  cikk  nyomán  jutottunk  egy zsidó 
család  házába.  (Az  Ungár  családban  történt 
lányszöktetés  történetéből  született  Mikszáth 
Kálmán híres regénye,  a Noszty fiú esete Tóth 
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Marival. ) A romos házat előbb béreltük, majd 
hitben  megerősödve  megvásároltuk  (sok-sok 
hittestvérünk  segítségével)  és  elkezdtük  a 
felújítását.  A  méreteiben  igazán  impozáns, 
romos  állapotában  is  elegáns  épületet  nagy 
tempóban  újítottuk  fel.  Kis  létszámú 
gyülekezetünk  teljes  erővel  építkezett,  évente 
4-6  önkéntes  csoport  csatlakozott  hozzánk. 
Ezzel  párhuzamosan  azonnal  elkezdtük 
tiszteleteinket,  nyaranta  táborainkat.  Kettőt-
hármat,  lehetőség  szerint.  A  gyülekezet  is 
növekedésnek  indult  Urunk kegyelméből.  Az 
elmúlt  három  évben  bemerítéseink  voltak. 
Evangélizációk,  találkozók,  missziós 
konferencia,  Sáfárság  öröme  konferencia, 
évenkénti  udvari  koncertek  jelezték,  hogy  az 
addig pusztulófélben,  üresen álló kúriába élet 
költözött.

Mára  a  bácskossuthfalvi  Baptista 
Központ egy gyakran látogatott hely lett, ahol 
megfordulnak  hétvégi  kiránduláson 
anyaországi  gyülekezetek,  testvértelepülések 
önkormányzati  dolgozói,  a  határon  túli 
magyarságot  megismerni  vágyó  általános 
iskolások,  általunk  szervezett  vajdasági 
körúton  járó  énekkarok,  táborozók.  Jelen 
pillanatban 55-60 férőhelyünk van. A látogatók 
szállásköltségeiből  tudjuk  fenntartani 
központunkat,  és  nem  mellékesen  ideiglenes 
ugyan, de munkát adunk testvéreinknek.

Az épület felújítása még nem teljes. Az 
idén terveink szerint egy újabb termet fejezünk 
be: padló, mennyezet, fürdőszoba véglegesítése 
várat  magára.  Szükség van nagy mennyiségű 
festékanyagra,  hogy  a  nyári  táborokig,  amit 
csak  lehet,  színessé  varázsoljunk.  Kb  700 
négyzetméter fal várja a festést. Önkénteseink 
örömmel  látnának  munkához,  amint  anyagot 
vásárolunk,  amihez  kérjük  a  testvérek 
segítségét. A történethez ugyanis hozzátartozik 
a  szerbiai  valóság:  20  éve  tartó  gazdasági 
válság,  elvándorlás,  sohasem  tapasztalt 
hatalmas  munkanélküliség,  amikor  a 
gyülekezethez  tartozók  nagy  többsége  az 
egzisztencia  peremén  él,  segélyből  vagy 
éhbérért  dolgoztatva,  hónapokat  késő 
fizetésből  él.  A  gyülekezet  -  amikor  csak 
támogatókat talál -  élelmiszert, gyógyszereket, 
tüzelőt,  ruhát  oszt,  a  napi  betevőért  küzdő, 
egyébként  szorgalmas,  tisztességes 
embereknek,  testvéreknek,  ismeretleneknek 
egyaránt. Legyen  ön  is  partnerünk!  A 
legkisebb adomány is sokat jelent a számunkra, 

festéket,  burkolóanyagot,  fürdőszobai 
csaptelepeket tudunk így vásárolni.

Nyúl Zoltán

Házasság
Házasság – Szerelem

Énekek Éneke 8: 46: „Miért költenétek, és  
miért serkentenétek fel a szerelmet, amíg ő 

nem akarja?” 
Préd 3: 1, 5b „Mindennek rendelt ideje van,  
…ideje az ölelgetésnek, és az ölelgetéstől való  

eltávozásnak.”

A  házasság  Isten  találmánya,  Ő 
teremtette  az  embert,  tudta,  hogy  nem  jó  az 
egyedüllét,  és  szerzett  neki  segítőtársat, 
hozzáillőt.  A  házasság  Isten  adománya  két 
ember  számára,  hogy  egymást  szeressék,  de 
néha  csiszolják,  amikor  az  elfogadást 
gyakorolhatják. De a házasság nem feltétlenül 
a boldogság forrása, mert  az az Istennel való 
szoros  kapcsolatból,  Benne  való  bizalomból 
adódik.

„Jobb adni,  mint  kapni” -  mondja az 
Ige. A jó házasság titka: a másik boldogságára 
törekszem, és élvezem, hogy a társam jól érzi 
magát mellettem. Nagyon fontos, hogy biztos 
legyek abban, Isten adta a társamat. Ez a tudat 
segít  át  a  nehézségeken,  amik  óhatatlanul 
jönnek. Az én életemben 40 éve jött el az Igazi, 
és egyetlen nagy Ő, és ma is szerelmes vagyok 
belé.  Amikor  megismertem,  nem  volt  még 
hívő, de keresett valamit, Valakit, mint később 
kiderült:  Istent,  Krisztust,  a  Messiást 
(megjegyzem:  zsidók  vagyunk,  tehát  duplán 
kiválasztottak).  Elmentünk  különböző 
gyülekezetekbe,  olvasta  a  Bibliát,  és  hála 
Istennek, megtért. Sokan óvtak tőle, hogy csak 
az én kedvemért jön, de én bíztam benne, az 
őszinteségében.  Az  édesapja  elmesélte  még 
megismerkedésünk kezdetén, hogy Isten-hívő ő 
is,  de  miután  kórházigazgatóként  a  Kádár-
korszakban  köteles  volt  párttagnak  lenni,  és 
titokban  vidékre  járt  templomba,  azért 
imádkozott,  hogy  jöjjön  egy  fiú  a  lánya 
életében,  aki  az ő hibáját-  hogy ugyanis nem 
beszélt Istenről neki - korrigálja. Ez voltam én. 

Az ember három részből áll: test, lélek, 
szellem.  A  házasságban  is  mindhárom  síkon 
szükség van közösségre, harmóniára. Fontos a 
szex,  a  lelki  egység  és  a  közös  imádság, 
teherhordás.  Életünk során sokszor megtapasz-
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taltuk Isten kegyelmét. Nyolc gyermekkel, és 7 
és  3/4-ed  unokával  ajándékozott  meg. 
Valamennyien az Úr gyermekei. Áldott legyen 
az Ő neve! Salom:

Selmeczi Péter

Innen – onnan

NÉGY TESTVÉR
Négy  gyermek  sétált  egy  tó  partján, 

amikor a legfiatalabb, az ötéves kislány virágot 
akart  leszakítani  és  beleesett  a  tóba.  A 
legidősebb fiú, a tizenkétéves bátyus beugrott a 
vízbe  és  sikeresen  kimentette  a  testvérét. 
Amikor  a  gyermekek  apja  meghallotta  az 
esetet,  ezt  kérdezte a harmadik gyermektől,  a 
tízéves fiútól:
- „Segítettél-e a húgod megmentésében?”
Ezt válaszolta:
-  „Igen,  amikor  Márton közeledett  a  parthoz, 
megragadtam  a  kabátját,  és  segítettem 
kihúzni.”
- „Jól van!” - felelte az apa, majd odafordult a 
hatéves fiúhoz, a negyedik gyermekhez is, és 
ezt kérdezte: - „És te is segítettél?” A gyermek, 
aki  még  mindig  törölgette  a  könnyeit,  így 
válaszolt: „Ó, papa, én sikítottam!”
Az emberek megmentéséért végzett munkában 
nem mindenki képes beugrani a tengerbe, hogy 
megmentse  a  fuldoklókat,  vagy  nincs  ereje 
ahhoz,  hogy  kihúzza  őket,  de  egészen 
bizonyos,  hogy  még  a  leggyengébb  is  tud 
szünet nélkül Istenhez kiáltani.

Közölte: H.A.

 GONDOLATOK és  
            AKTUÁLIS IGÉK

„Csak az  támadhat  fel,  akiben  élet  van.  Élet 
nélkül nincs ereje a feltámadásnak. Ha például 
egy darab fát felaprítunk és elássuk a földbe, az 
rövid  időn  belül  elkorhad,  és  teljesen 
hasznavehetetlenné válik. De ha levágunk egy 
ágat a fától és elültetjük a földbe, az egy idő 
múlva kihajt. Csak ami él, az támad fel, miután 
átment a halálon. Az Úr feltámadása tehát az 
életén nyugszik.” (W. Nee)
A  mai  ember  boldogsága  abból  fakad,  hogy 
nem engedi Istent szóhoz jutni. (Vida Sándor)
Semmi  sincs  ezen  a  világon,  ami  egy  olyan 
ember  méltóságához  hasonlítana,  mint  aki 
szüntelen Istennel jár. (Vida Sándor)

Nagy különbség van abban, ha egy ajándékot 
Jézustól kapunk, vagy Jézusban bírjuk. 

(Vida Sándor)
Az Úr Jézus tudott várni. Várt, amíg eljött az 
idők  teljessége.  Harminc  évig  várt  egy  kis 
faluban  fellépésére.  Három esztendeig  várt  a 
Golgotára.  Három napig várt  a feltámadására. 
Azóta reád vár... Vajon te várod-e Őt? 

(Vida Sándor)
„Ahová  Isten  keresztfája  elhat,  csoda 
történik:  visszakapod  elvesztett  erőd, 
örömöd  és  békességed,  amely  nélkül  nem 
tudsz munkálkodni.”
„Áldott  az Isten,  aki  újonnan szült  minket 
élő  reménységre  Jézus  Krisztusnak  a 
halálból való feltámadása által.” (I. Pt 1:3)

Aki elment közülünkAki elment közülünk

Burceva  Jevdokija,  született  Kolesznyikova 
Jevdokija  1925.  augusztus  15-én 
Oroszországban,  nagy  és  összetartó  baptista 
családban.  Boldog  és  szeretetteljes  vidéki-
városi  gyermekkort  követően  életútja 
Szentpéterváron  folytatódott  férjével  és  két 
gyermekével. Az ottani és akkori körülmények 
között  is  mindvégig  megőrizte  hitét,  és  aktív 
tagja  volt  a  szentpétervári  baptista 
gyülekezetnek.  Hitének  gyakorlását 
magyarországi  látogatásaikor  sem mulasztotta 
el, így került kapcsolatba a Nap utcai, majd a 
József  utcai  Baptista  Gyülekezettel,  mely 
utóbbinak nem győzött  elég hálás lenni azért, 
hogy  1995-ben  történt  Magyarországra 
költözését  követően  a  nyelvi  nehézségek 
ellenére befogadta, és szeretetteljes törődésével 
segítette idős, hazájától távol töltött éveit.

Csán Inna, Pavlova Inna és Csán Krisztina
„Mert nagy az Ő szeretete irántunk, az  
Úr hűsége örökké tart.” (Zsolt 117:2)
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Gyülekezeti programok:Gyülekezeti programok:
− márc. 10. 9:00: Kiscsoportos 

bibliatanulmányozás
− márc.  14.  15:00:  Nyugdíjas  Klub, 

Előadó: Dr.  Sári  László 
Tibetkutató  /vetítéssel  egybekötött 
előadás/

− márc. 17. 9:00: női/férfi imaóra
− márc. 17. 15:00: Arany Alkony
− márc. 24. 9:00: Kiscsoportos     

 bibliatanulmányozás
− márc. 24. 17:00: Hitmélyítő 

istentisztelet
− márc. 31. 9:00: Közös imaóra
− ápr. 7. 9:00: Közös imaóra

Ifjúsági programok márciusban

➢ március  1.  18.30: ifjúsági  klub. 
Előadó:  Nyári  Tamás.  Vendégeink 
lesznek Sztanó  Péterék az  EMO 
Alapítványtól.

➢ március  8.  18.30: ifjúsági  klub. 
Okosodj! - Istenérvek. 
Előadó: Bayer Áron

➢ március  15.:  hosszú hétvége,  nincs 
ifjúsági program

➢ március  22.:  18.30: Kávéház,  a 
lélekfrissítő.  Vendégünk  a  Jákim 
Studió.

➢ március 29.: Nagypénteki   
          gyülekezeti este

➢ kedd  esténként  a  Wesselényi  utcai 
Gyülekezetben  az  ifjúsági 
istentiszteletek  előtt  imaalkalmakat 
szervezünk.  Aki  ráér,  várjuk 
szeretettel!  Keresd  Dobner  Petrát 
vagy Tisza Annát.

➢ Láss,  ne  csak  nézz! ifjúsági 
evangélizációs hétvége április 20-21 
között!  Részletek  hamarosan, 
imádkozzunk érte már most!

Ifjúsági táborunk 
július 15-23 között lesz!

 Gyülekezetünk betegei

„És Ő megsebesíttetett 
bűneinkért... és az Ő sebeivel 

gyógyulánk meg.” 
(Ézs 53:5)

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy a testi-
lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg 
imádkozni!  Jézus  Krisztus,  az  orvosok 
Orvosa  meghallgatja  a  hitből  fakadó 
imákat. Betegeink címe, telefonszáma Újvári 
Ferenc  lelkipásztornál  és  Huszta  Tiborné 
testvérnőnél megtalálható.

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, 

VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.hu

www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink :
Gyermekbibliakör: vasárnap de. 9:00

Imaóra: vasárnap de. 9:00
Istentisztelet: vasárnap de. 10:00

Énekóra: vasárnap du. 16:00.
Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.

Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Ádány Vince és neje Ráduly Emil és neje
Gálffy Imre Rumbold Gyula
Hetzke József Sebők Györgyné
Huszta Tiborné Sípos Terézia
Huszti Dezső Stubnya Tiborné
Kántor Ida Szalay Mihályné
Kántor Imréné Szebeni Gyula és neje
Kiss Tamara Szűcs Borbála
Liptai Sándorné Tóth Imréné
Maczkó Györgyné Vékony József
Mészáros Sándor Vida Sándorné
Nagy Sándor Vodiczky Mária
Oláh Zsolt

http://www.jozsefutca.baptist.hu/

